

REACTI-VET ÕPETAJATE TÄIENDKURSUS



Standardiseerimine EQF ja DigCompEdu raamistike alusel

Reacti-VET partnerluse raames loodi kutseõppe õpetajatele ja koolitajatele mõeldud veebipõhine täiendõppe programmi, eesmärgiga:

- Rakendada uuenduslikke, õpitulemustele orienteeritud õpetamist, nagu näiteks pööratud klassiruumi ja projektipõhise õppe meetodika.
- Erialaõppe tühustamiseks, kasutades veebipõhiseid koostöövahendeid ja avatud haridusressurse.
- reageerida tööturu dünaamilisele nõudlusele, kaasates ettevõtteid / tööandjaid õppekavade väljatöötamise ja kursuste läbiviimise protsessi.

Kursus pakub tõhusat ja vajalikku tuge kutsehariduse õpetajatele, et võimaldada neil tuvastada tööturul esinevaid oskuste puudujääke ja neile reageerida. Tutvustatakse õpetamis-, koostöö- ja suhtlusmeetodite komplekti, mida saab kasutada potentsiaalsete tööandjatega oskuste puudujääkide väljaselgitamiseks ning õpilastele täienduskoolituse kavandamiseks, arendamiseks ja läbiviimiseks.

Projektipartnerid analüüsisid erinevaid haridusraamistikke (näiteks EQF, e-Competence Framework, DigComp 2.1 ja DigCompEdu, EQAVET ja ECVET) ning leppisid nad kokku, et Reacti-VET õpetajate koolitusprogramm viiakse vastavusse EQF ja DigCompEdu raamistikega

Õpetajakursuse loomisel sooviti tagada koolitusprogrammi läbipaistvus Euroopa tasandil ja pakkuda välja mudel programmi riiklikuks akrediteerimiseks Ungaris.

Pärast kursuse piloteerimist Moodle platvormil Ungaris, Itaalias ja Eestis, vaatas konsortsium üle nii õppekava, kui selle õpitulemustele orienteeritud lähenemisviisid ning viis sisse vajalikud täiendused.

Kursuse ingliskeelne nimi on:

Preparing VET Students for Tomorrow's Labour Market – Teaching Practice Revisited.
Kursus on kättesaadav ka eesti, itaalia ning ungari keelsena.

Koolitusmoodulitesed kirjeldatakse teadmiseid, oskuseid ja pädevusi, mis on määratletud ja vastavuse Euroopa kvalifikatsiooniraamistiku (EQF) 5. tasemega. Määratletud digipädevused on kooskõlas DigCompEdu raamistiku 22 pädevusega, kuues valdkonnas.

Õppekava akrediteeriti Ungari õpetajate täiendõppe programmis, nii et Ungari kutsehariduse õpetajatele omistatakse pärast veebikursuse edukat läbimist 30 ainepunkti.

Õppekava lõplik versioon töötati välja neljas Euroopa keeles ja need on projektiportaalis vabalt kättesaadavad.

<https://reactivet.itstudy.hu/>

EESMÄRGID & PLANEERITUD TEGEVUSED

Projekti eesmärk on pakkuda kutseõpetajatele koolitust ja toetust, tööturu „oskuste puudujääkide“ määramisel ja võimalike lahenduste pakkumisel, kaasates protsessi ka teisi asjaomaseid sidusrühmi - üliõpilasi, lapsevanemaid, õppejõudude ja eelkõige raskustes tööandjaid oskustöölise leidmisel.

Reacti-VET projekti konsortsium loob, katsetab ja annab õpetajate käsutusse standardiseeritud õpiobjektide kogumiku, mis sisaldab endas abimaterjale innovaatiliste õppematerjalide, koostöö-, ja kommunikatsioonivahendite näol. Kogumik hõlmab ka kutse- õpetajatele suunatud õppekavade väljatöötamise metoodikat, et koos potentsiaalsete tööandjatega välja selgitada oskuste puudujäägid, ning neist lähtuvalt kavandada uus õppekava ning noorte väljaõpe. Õpikogumikku katsetatakse küll IT-sektoris, kuid see on võrdselt kohaldatav ka teistele kutseõppe teemadele.

PROJEKTI TAUST

Ühiskonnal on kutseõppele seadnud kõrged nõudmised, mis mõneti üksteise suhtes vastanduvad: jääma traditsioonide juurde - pakkudes stabiilseid, testitud teadmisi, mille on heaks kiitnud nii ühiskondlikud kui majanduslikud sidusrühmad ning andma edasi õpilastele oskusi ja pädevusi, mis on vastavuses kaasaja tööandjate ootuste ning nõudmistega.

Vaatamata Euroopa poliitikakujundajate ja rahvusriikide suurtele jõupingutustele suunata kutseõppeasutused õppekavade ja õpetamise meetodite ümberkujundamisele, ei ole koolid suutnud tööturu nõudmistega sammu pidada. Enamikus Euroopa riikides põhineb kutsehariduses omandatav kvalifikatsioon tavapärasel õppekavadel, mis defineerivad väga selgelt kellele, mida ja kuidas midagi tuleb õpetada, jättes koolidele liialt vähe võimalust kohandada oma õppekavasid ning metoodikaid tööturu nõudmistele vastavaks.

Kuna enamikes Euroopa riikides on kasutusel keerukad akrediteerimismenetlused, on olemasoleva õppekavade muutmise ja uute heakskiitmine, aeganõudev protsess.

SIHTGRUPP

Kutseõpetajad
Kasusaajad: kutseõppe õpilased ja ettevõtjad

LÜHIDALT

Nimi: Teachers for Reactive and Responsive Vocational Education
Akronüüm: Reacti-VET
Projekti ID: 2018-1-HU01-KA202-047816
Programm: Erasmus+ KA2
Projekti Tüüp: Strateegiline koostöö
Projektis osalevad riigid: Ungari, Itaalia, Inglismaa, Eesti
Projekti algus: 1. september 2018.
Projekti lõpp: 28. veebruar 2021.
Veeb: <http://reactivet.itstudy.hu/>

Projekti koordinaator: iTStudy Hungary
Vastutav projektijuht: Mária Hartyányi
E-mail: <mailto:maria.hartyanyi@itstudy.hu>
Aadress: H-2100 Gödöllő, Testvérvárosok útja 28.
Eesti:
BCS Koolitus AS, Triin Kangur: Triin.Kangur@bcs.ee
Itaalia
AICA: <mailto:progettieuroppei@aicanet.it>
JAC: <mailto:international@fondazionejobsacademy.org>
Inglismaa
CAPDM Ltd: kwc@capdm

PARTNERID

iTStudy Hungary Ltd. (Ungari)
AICA - Associazione Italiana Informatica e Calcolo Automatico (Itaalia)
Fondazione ITS per le nuove tecnologie del Made in Italy – JobsAcademy (Itaalia)
BCS Koolitus AS (Eesti)
SZÁMALK-Szalézi Szakgimnázium (Ungari)
Veszprémi Szakképzési Centrum Öveges József Szakgimnáziuma,
Szakközépiskolája és Kollégiuma (Ungari)
CAPDM (Inglismaa)